



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSBESLUIT, houdende algemene maatregelen, van 22 maart 2019 tot wijziging van het Petroleumbesluit (AB 1988 no. 145)

Uitgegeven, 1 april 2019

De minister van Justitie,
Veiligheid en Integratie,

A.C.G. Bikker

IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

dat het in verband met inwerkingtreding voor Aruba van het Zeerechtverdrag van de Verenigde Naties (Trb. 2014; 69) en de instelling van een Arubaanse exclusieve economische zone wenselijk is het Petroleumbesluit (AB 1988 no. 145), op een aantal plaatsen te wijzigen, opdat het zowel het Land als de bij petroleumexploratie en -winning betrokkenen een juister beeld hebben van de uit de wet voortvloeiende consequenties van een mogelijk nieuw onderzoek naar de aanwezigheid van petroleum in het zeegebied van Aruba en van de eventuele winning daarvan;

Gelet op:

artikel 5, eerste en derde lid, van de Petroleumverordening zeegebied Aruba (AB 1987 no. 89);

Heeft, de Raad van Advies gehoord, besloten:

Artikel I

Het Petroleumbesluit (AB 1988 no. 145) wordt gewijzigd als volgt:

A na artikel 1 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1a

1. De vennootschap, bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Petroleumverordening zeegebied Aruba (AB 1987 no. 89) neemt in een overeenkomst als bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de genoemde landsverordening bepalingen op ten-einde te verzekeren dat de betrokken petroleumonderneming bij het uitvoeren van petroleumwerkzaamheden maatregelen neemt ter voorkoming van schade aan de belangen, bedoeld in artikel 5, tweede lid, van de meergenoemde landsverordening.
2. Indien bij het uitvoeren van de genoemde werkzaamheden ernstige schade is of dreigt te ontstaan, doet de petroleumonderneming daarvan onverwijld mededeling aan de Minister.

B het eerste lid van artikel 2 komt te luiden:

1. Het verzoek om verlening van een vergunning of ontheffing aan een petroleumonderneming geschiedt schriftelijk.

C in de artikelen 3, eerste lid, en 5 wordt het woord “inspectieambtenaren” telkens vervangen door: toezichthouders;

D in artikel 5 wordt de komma na het woord “vergunningen” vervangen door het woord: of, en vervallen de woorden “en goedkeuringen”;

E in de artikelen 6, eerste en vierde lid, 15, derde lid, 16, tweede en derde lid, 19, 22, derde lid, 23, tweede en derde lid, 24, tweede en derde lid, 40, eerste lid, 43, 47, vierde lid, 51, tweede lid, 63, tweede lid, 90, tweede lid, 91, eerste en tweede lid, 101 en 104 worden de woorden “de directeur van de Directie Energiezaken” telkens vervangen door: de Minister;

- F in de artikelen 6, tweede lid, onderdelen a en c, 9, derde lid, 28, eerste lid, onderdeel b, 32a, eerste lid, en 39 worden de woorden “van Vervoer en Communicatie” telkens vervangen door de tussen komma’s te plaatsen bijzin: belast met de zorg voor de scheepvaart;
- G in artikel 6, tweede lid, onderdeel b, vervallen de woorden “en aan de directeur van het Bureau Luchtvaartzaken”;
- H in artikel 6, tweede lid, onderdeel c, vervallen de woorden “de minister van Economische Zaken en aan het hoofd van de Dienst Landbouw, Veeteelt en Visserij”;
- I in artikel 12 worden de woorden “de minister van Economische Zaken” vervangen door: de minister, belast met de zorg voor de visserij;
- J in artikel 14 vervallen de punt-komma na het woord “register”, alsmede de daarop volgende volzin;
- K in artikel 16 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
- 1°. het eerste lid komt te luiden:
 1. Een opsporingsonderzoek of het winnen van petroleum geschiedt in overeenstemming met een aan de Minister voorgelegd werkplan. De Minister heeft gedurende zes weken na de aanbidding daarvan de gelegenheid om van bezwaren tegen het werkplan te doen blijken. De bezwaren zijn op schrift gesteld en voorzien van een motivering.
 - 2°. onder vernummering van het tweede en derde lid tot respectievelijk derde en vierde lid, wordt na het eerste lid een nieuw lid ingevoegd, luidende:
 2. Indien de Minister bezwaren heeft gemaakt wordt het werkplan daarmee in overeenstemming gebracht. Met de in een werkplan vermelde werkzaamheden wordt door de petroleum onderneming pas een aanvang gemaakt, indien na het verlopen van de in het eerste lid vermelde periode niet van bezwaren gebleken is, of, indien de Minister bezwaren heeft gemaakt, na de aanbidding aan de Minister van het gewijzigde werkplan.

L artikel 17 komt te luiden:

Artikel 17

1. De gedurende de uitvoering van een werkplan door de petroleumonderneming wenselijk geachte wijzigingen daarin worden niet aangebracht, dan nadat deze aan de Minister zijn voorgelegd en de procedure van artikel 16, eerste lid, tweede en derde volzin, en tweede lid is gevolgd, met dien verstande dat de in het eerste lid vermelde termijn van zes weken in dit geval een week bedraagt.
2. Indien dringende en tevoren niet voorziene omstandigheden daartoe nopen, wordt de Minister of een door deze daartoe aangewezen persoon onverwijld mondeling van een noodzakelijke wijziging in kennis gesteld. De wijziging en de daaraan ten grondslag liggende redenen worden vervolgens zo spoedig mogelijk schriftelijk aan de Minister toegezonden.

M in artikel 18 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

- 1°. in het eerste lid vervalt de komma na het woord "Minister", worden de woorden "de minister van Vervoer en Communicatie" vervangen door het woord: en, en vervalt het woord "en" na de woorden "de Havenmeester";
- 2°. in het derde lid wordt de komma na het woord "Minister" vervangen door het woord: en, en vervallen de woorden "en de Directeur Energiezaken";

N de artikelen 20 en 21 komen te luiden:

Artikel 20

Het plaatsen van een petroleuminstallatie geschiedt in overeenstemming met een aan de Minister voorgelegd werkplan, voorzien van een tekening. De artikelen 16, eerste lid, tweede en derde volzin, en tweede lid, alsmede 17 zijn van toepassing.

Artikel 21

De petroleumonderneming neemt de door de Minister binnen twee weken na de aanbieding van het werkplan, bedoeld in artikel 20, noodzakelijk geachte maatregelen ter voorkoming van het verzakken, verschuiven of afdrijven van de petroleuminstallatie.

O artikel 25 komt te luiden:

Artikel 25

Een petroleumonderneming legt aan de Minister over een verklaring van een deskundige instantie, dat de petroleuminstallatie is gebouwd en ingericht overeenkomstig de daarbij internationaal gebruikte procedures en technische specificaties.

P in artikel 26, tweede lid, worden de woorden “de minister van Vervoer en Communicatie” vervangen door: de minister, belast met de zorg voor de luchtvaart;

Q in artikel 31, derde lid, worden de woorden “de minister van Vervoer en Communicatie” vervangen door: de minister, belast met de zorg voor de telecommunicatie;

R in artikel 34, tweede lid, vervallen de woorden “de minister van Vervoer en Communicatie” en worden de woorden “en van de minister van Publieke Werken en Volksgezondheid” vervangen door: de minister, belast met de zorg voor het milieu;

S in artikel 35 komt het zinsdeel na het woord “Minister” te luiden: de minister, belast met de zorg voor het milieu en de havenmeester;

T in artikel 37 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

- 1°. het zinsdeel na het woord “toegezonden” komt te luiden: de Minister en de havenmeester;
- 2°. in het tweede lid vervallen de woorden “en de directeur van de Directie Energiezaken” en worden de woorden “de minister van Vervoer en Communicatie” vervangen door: de minister, belast met de zorg voor de scheepvaart;

U artikel 40 wordt gewijzigd als volgt:

- 1°. in het eerste lid komt de eerste volzin te luiden: Een boring geschiedt in overeenstemming met een boorprogramma;
- 2°. in het derde lid worden de woorden “derde lid” vervangen door: eerste lid;

V het tweede en derde lid van artikel 45 komen te luiden:

2. Het verrichten van de werkzaamheden, bedoeld in het eerste lid, geschiedt in overeenstemming met een aan de Minister voorgelegd werkplan.
3. Het werkplan bevat maatregelen in het belang van de veiligheid van de personen, belast met het verrichten van de bedoelde werkzaamheden, van de scheepvaart en van de visserij, alsmede ter voorkoming van verontreiniging van de zee. De artikelen 16, eerste lid, tweede en derde volzin, en tweede lid, alsmede 17 zijn van toepassing.

W in artikel 46 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

- 1°. in het eerste lid, vervallen de woorden “de Directeur van de Directie Energiezaken en”;
- 2°. in het tweede lid, vervallen de woorden “in overeenstemming met de minister van Vervoer en Communicatie” alsmede de daarvoor en daarna geplaatste komma’s;
- 3°. in het derde lid wordt de komma voor de woorden “de havenmeester” vervangen door het woord: en, en vervallen de woorden “en de directeur van de Directie Energiezaken”;

X het eerste en tweede lid van artikel 47 komen te luiden:

1. Het verlaten van een boorgat geschiedt in overeenstemming met een aan de Minister voorgelegd werkplan.
2. Het werkplan bevat voldoende maatregelen:
 - a. ter voorkoming van het optreden van gevaar voor de veiligheid van de scheepvaart en van de visserij, alsmede ter voorkoming van verontreiniging van de zee;
 - b. om te bewerkstelligen dat de petroleumhoudende lagen en de delfstofafzettingen, voor zover daaraan door water schade kan worden toegebracht, waterdicht zijn

afgesloten;

- c. om te bewerkstelligen dat de zoetwaterhoudende lagen, voor zover daaraan door petroleum of zoutwater schade kan worden toegebracht, waterdicht zijn afgesloten;
- d. om alle aangeboorde gesteentelagen die petroleum of andere delfstoffen bevatten, te evalueren.

De artikelen 16, eerste lid, tweede en derde volzin, en tweede lid, alsmede 17 zijn van toepassing.

Y artikel 49 komt te luiden:

Artikel 49

1. Een pijpleiding wordt gelegd in overeenstemming met een aan de Minister aangeboden werkplan, dat vergezeld gaat van een opgave van:
 - a. de ligging van het traject waarlangs de pijpleiding zal worden gelegd, uitgedrukt in geografische coördinaten;
 - b. de diameter en de soort van materiaal van de pijpleiding en, indien zij in de zeebodem zal worden gelegd, de minimale diepte waarop zij daarin zal komen te liggen;
 - c. de datum waarop met de desbetreffende werkzaamheden zal worden aangevangen en de voorgenomen tijdsduur hiervan.
2. Het werkplan bevat voldoende maatregelen:
 - a. ter voorkoming van het optreden van gevaar voor de veiligheid van de scheepvaart en van de visserij, alsmede ter voorkoming van verontreiniging van de zee;
 - b. ter bewerkstelling dat de petroleumhoudende lagen en de delfstofafzettingen, voor zover daaraan door water schade kan worden toegebracht, waterdicht zijn afgesloten;

- c. ter voorkoming dat de zoetwater houdende lagen, voor zover daaraan door petroleum of zoutwater schade kan worden toegebracht, waterdicht zijn afgesloten;
- d. in het belang van de veiligheid van de personen, belast met het verrichten van de bedoelde werkzaamheden, van de scheepvaart en van de visserij, alsmede ter voorkoming van verontreiniging van de zee.

De artikelen 16, eerste lid, tweede en derde volzin, en tweede lid, alsmede 17 zijn van toepassing.

- 3. Ten minste twaalf weken voordat daadwerkelijk met de in het eerste lid bedoelde werkzaamheden wordt aangevangen, wordt daarvan mededeling gedaan aan de Minister, de minister, belast met de zorg voor de visserij, en de havenmeester.

Z in artikel 51 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

- 1°. in het eerste lid, onderdeel c, vervallen de woorden "ten overstaan van het hoofd van de Dienst Technische Inspecties", alsmede de daarachter geplaatste komma;
- 2°. in het tweede lid worden de woorden "de directeur van de Directie Energiezaken en het hoofd van de Dienst Technische Inspecties" vervangen door: de Minister en de minister, belast met de zorg voor de veiligheids- en technische inspectie;

AA in artikel 52 worden de woorden "het hoofd van de Dienst Technische Inspecties en de directeur van de Directie Energiezaken" vervangen door: de minister, belast met de zorg voor de veiligheids- en technische inspectie;

BB in artikel 54, tweede lid, worden de woorden "het hoofd van de Dienst Technische Inspecties en de directeur van de Directie Energiezaken" vervangen door: de in de in artikel 51, tweede lid, genoemde ministers;

CC in artikel 58, tweede lid, vervallen de woorden "onder goedkeuring van de Minister" alsmede de daarvoor en daarna geplaatste komma's;

DD in artikel 59 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

- 1°. in het eerste en tweede lid worden de woorden "14 dagen" telkens vervangen door: vier weken, en wordt het zinsdeel na het woord

- “toegezonden” vervangen door: de in artikel 51, tweede lid, genoemde ministers en de minister, belast met de zorg voor het milieu;
- 2°. in het tweede lid wordt het woord “ambtenaren” vervangen door: ministers;
- 3°. het vierde lid komt te luiden:
4. Indien de Minister en de ministers die het werkplan mede aangaat, bezwaren hebben tegen de inhoud van het plan, doet de petroleumonderneming het plan aanpassen aan deze bezwaren. De artikelen 16, tweede en derde volzin, en tweede lid, alsmede 17 zijn van toepassing.

EE artikel 62 komt te luiden:

1. Op een petroleuminstallatie is geen voor menselijke consumptie bestemde alcoholhoudende drank aanwezig.
2. Degene die onder invloed van alcoholhoudende drank of stoffen als bedoeld in de artikelen 3 en 4 van de Landsverordening verdovende middelen (AB 1990 no. GT 7) bij een bemande petroleuminstallatie aankomt, wordt de toegang ontzegd.
3. De toegang tot een bemande petroleuminstallatie wordt eveneens ontzegd aan degene te wiens aanzien geconstateerd wordt dat hij bij aankomst aldaar in het bezit is van stoffen als bedoeld in het tweede lid, of van geneesmiddelen die dergelijke stoffen bevatten.

FF het eerste lid van artikel 65 komt te luiden:

1. Indien ten behoeve van het petroleumwerkzaamheden duikuitrustingen, caissons of andere inrichtingen het verrichten van werkzaamheden onder water en onder druk moeten worden gebruikt, wordt daarvan mededeling gedaan aan de Minister; deze is bevoegd te dier zake aanwijzingen te geven.

GG artikel 69 komt te luiden:

Artikel 69

Indien bij het verrichten van petroleumwerkzaamheden onder water of onder druk elektrisch gelast of gesneden moet worden, wordt daarvan mededeling gedaan aan de Minister; deze is bevoegd te dier zake aanwijzingen te geven.

HH in de artikelen 71, 72, eerste lid, en 73, tweede lid, worden woorden "de minister van Justitie en Publieke Werken" telkens vervangen door: de Minister en de ministers die het mede aangaat;

II in de artikelen 71, eerste lid, 72, eerste lid, en 73, tweede lid, worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1°. de woorden "de minister van Justitie en Volksgezondheid" worden telkens vervangen door: de minister, belast met de zorg voor de openbare orde en veiligheid;

2°. de laatste volzin vervalt telkens;

JJ het derde lid van artikel 73 komt te luiden:

3. Het medenemen van ontplofbare stoffen en ontstekers uit een magazijn en het overbrengen naar de werkplekken en omgekeerd, alsook het bewaren bij of op de werkplekken, geschiedt overeenkomstig het werkplan.

KK het eerste lid van artikel 74 komt te luiden:

1. De uitgifte uit een magazijn van ontplofbare stoffen en ontstekers ten behoeve van petroleumwerkzaamheden geschiedt door en aan personen die deskundig zijn op het gebied van het opslaan respectievelijk het gebruik van ontplofbare stoffen.

LL in artikel 78 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1°. in het eerste lid worden de woorden "de door de directeur van de Centrale Dienst Brandweer aangewezen" vervangen door het woord: voldoende;

2°. in het derde lid worden de woorden "door de in het eerste lid bedoelde directeur bepaald" vervangen door het woord: voldoende;

MM in artikel 79 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1°. in het eerste lid worden de woorden "door de Minister goedgekeurd" vervangen door: aan de Minister voorgelegd, en vervalt in de tweede volzin het zinsdeel na het woord "Minister";

2°. in het tweede lid vervallen de woorden "en voormelde directeuren";

NN in artikel 80 worden de woorden "van Vervoer en Communicatie, van Welzijnszaken en van Publieke Werken en Volksgezondheid" vervangen door: die het mede aangaat;

OO in de artikelen 81, eerste lid, en 82, eerste en tweede lid, worden de woorden "door de Minister goedgekeurd" telkens vervangen door: aan de Minister voorgelegd;

PP in de artikelen 83 en 86, eerste lid, vervallen de woorden "onder goedkeuring van de Minister", alsmede daarvoor en daarachter geplaatste komma;

QQ in artikel 84 vervallen de woorden "door de Minister aan te wijzen" vervangen door: daarvoor in aanmerking komende;

RR in artikel 86, vierde lid, vervallen de woorden "op een door de Minister goedgekeurde wijze";

SS in artikel 87 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1°. in het eerste lid wordt het zinsdeel, beginnend met "aan" en eindigend met "Volksgezondheid" vervangen door de woorden: aan de Minister, en komt de tweede volzin te luiden: De opgave bevat alle relevante gegevens met betrekking tot de aard, de ernst en de oorzaak van de ongevallen; de Minister is bevoegd in een concreet geval nadere gegevens op te vragen;

2°. in de eerste volzin van het tweede lid wordt het zinsdeel, beginnend met "aan" en eindigend met "Volksgezondheid", vervangen door de woorden: de Minister en een door de Minister daartoe aangewezen ambtenaar;

3°. in het derde lid wordt het zinsdeel, beginnend met "aan" en eindigend met "Inspecties", vervangen door de woorden: de Minister en de minister, belast met de zorg voor de openbare orde en veiligheid;

4°. het vierde lid vervalt;

TT in artikel 94 worden de woorden "de minister van Welzijnszaken" vervangen door: de minister, belast met de zorg voor de cultuur;

UU de inhoudsbeschrijving van §18 komt te luiden: Toezicht;

VV in artikel 96, eerste lid, wordt het woord "Inspectieambtenaren" vervangen door:

Toezichthouders;

WW in artikel 97 wordt voor de afsluitende punt ingevoegd: in de territoriale zee van Aruba;

XX in de artikel 99, vierde lid, en 100, vierde lid, worden de woorden "De directeur van de Directie Arbeid" telkens vervangen door: De minister, belast met de zorg voor de arbeidsaangelegenheden, of een deze daartoe aangewezen ambtenaar, en vervallen telkens de woorden "naar het oordeel van de directeur";

YY artikel 106 komt te luiden:

Artikel 106

Dit landsbesluit kan worden aangehaald als Petroleumbesluit.

Artikel II

Dit landsbesluit treedt in werking op de dag na die van zijn plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba, behoudens de onderdelen D, UU en VV, die in werking treden op een bij landsverordening te bepalen tijdstip.

Gegeven te Oranjestad, 22 maart 2018

J.A. Boekhoudt

De minister van Algemene Zaken, Integriteit, Overheidszorg,
Innovatie en Energie,
E.C. Wever-Croes

De minister van Transport, Communicatie en Primaire Sector,
C.V.J. Romero

De minister van Ruimtelijke Ontwikkeling, Infrastructuur en Milieu,
O.E. Oduber

De minister van Sociale Zaken en Arbeid, a.i.
A.R. Lampe

De minister van Financiën, Economische Zaken en Cultuur,
X.J. Ruiz-Maduro

De minister van Justitie, Veiligheid en Integratie,
A.C.G. Bikker